Şeyhî, Vakayiu’l -FüzelÀ adlı eserinde onun “küttâb-ı divân-ı sultânî”
zümresinden olduğunu söylüyor. Beliğ ise onu “Dîvân-ı Hümûyun
kâtiplerinden” biri olarak göstermektedir. Esrar dede ise sadece
kâtipliğinden bahsediyor. Bunun dışındaki diğer kaynaklar sadece
Cevrî’nin özellikle hattatlık yaparak geçimini temin ettiğini
bildiriyorlar.

Cevrî 1065/1654 senesinde vefat etmiştir. Ölümünden sonra Râî
şu tarihi düşmüştür:

Ey gelip bu meşhed-i pÀki ziyÀret eyleyen

Bil ki bu èÀrif-i billÀha olmuştur mekÀn

Bu münevver meşhed ü bu türbe-i cennet-miåÀl

Oldı Cevrî’ye maúar pür nÿr ola fi küll-i Àn

Gÿş edince fevtini yÀrÀn didi tÀríòini

ایلھ یارب جوریھ فردوس اعلاده مکان

Nisârî de şu tarihi vücuda getirmiştir.

ری یی ممنون لطف ایده جناب کردگارجو

Âsım zeyli’nde ise şu Farsça tarih kayıtlıdır.

.(Ergun,[t.y.] s.1053) رفت جوری از جھان بی وفا

Cevrî’nin kaç yaşında öldüğüne dair bir bilgiye sahip değiliz.
Emir Halife adına yazmış olduğu bir mesneviyi 1029/1619 senesinde
tamamladığına ve divanında bu tarihten önce hiçbir tarihe tesadüf
edilmediğini dikkate alarak Sadettin Nüzhet Ergun şairin bu eseri 20-
24 yaşlarında yazdığını varsayarak şairin 58-60 yıl yaşadığı tahminini
ileri sürmüştür (Ergun,[t.y.] s.1053).

Mehmed’e sunulmuştur.

Bunların dışındaki kasideler devlet büyüklerine sunulmuş veya
gönderilmiştir.

Cevrî divanın en zengin kısmı hiç şüphesiz tarihleridir. Toplam
124 tarih kıtası bulunan divanda dönemin pek çok tarihi olayına dair
bilgiler bulunmaktadır.

2- Selim-nâme:

Şükrî-yi Bitlisî’nin 930/ 1523 senesinde yazmış olduğu
mesnevinin 1037/1627 senesinde metnin dilini ağır ve ağdalı bularak
“zamÀne üslÿb-i şièrine tevfíúan tankíó edilerek ayrıca
naômedilmiştir.” (Ergun,[t.y.] s.1062).

Şükrî’ye ait olan Selimnâme Mustafa Argunşah tarafından
yayınlanmıştır.6 Cevrî’nin esere ilave ettiği beyitten eseri Ruznameci

yüzyıllar arasındaki dil ve üslup anlayışlarını karşılaştırma imkânı
bulunacaktır.

3- Hilye-i Çehâr-yâr-i Güzîn:
Cevrî’nin en çok şöhret bulmuş eseridir. Pek çok nüshası

bulunan eser üç defa basılmıştır.8 145 beyitten oluşan bu küçük
mesnevi Hâkânî Mehmed Bey’in Hilye’sinden ilham alınarak
1040/1630 yılında yazılmıştır. Eser dörf halifeyi değişik özellikleriyle
öven kısa bir manzumedir (Gülmez, 2006, 19).

4- Melhame:

Cevrî’nin meşhur eserlerinden biridir, İstanbul
kütüphanelerinde pek çok yazma nüshası vardır. Mesnevi tarzında
yazılmıştır. İstanbul’da iki defa tab edilmiştir.9 Bu eserde aynen
Selim-nâme gibi daha önce tahrir edilmiş olan bir başka eserin dilinin
“güncellenerek” yeniden yazılmasından ibarettir. Eserin asıl ismi
Şemsiyye olup müellifi Yazıcı Selahaddin tarafından 811/1408
senesinde telif edilmiştir. Yazıcı’nın Şemsiye’si 4788 beyitten
müteşekkil iken Cevrî’nin Melhame’si 3617 beyittir (Ergun,[t.y.]
s.1064).

Hüseyin Ayan, Cevrî’nin kendi döneminin Türkçe anlayışına
göre eseri yeniden yazdığı ve dilini Yazıcı’nın dilinden daha ağdalı bir
hale soktuğunu belirtmektedir (Ayan, 1981, s.21).

5- Hall-i Tahkikat:

1057/1647 yılında kaleme alınmış olan eserin adı aynı zamanda
telif tarihidir. Sadrazam Sofu Mehmed Paşa’ya ithaf edilen Hall-i

6 Selimname / Şükri-i Bitlisi; yay. haz. Mustafa Argunşah. -- Kayseri: Erciyes Üniversitesi,

1997. XII, 347, 10 s. ; 24 cm. -- (Erciyes Üniversitesi yayınları; 100)
7 Ali Emiri Manzum 1310.

7- Nazm-ı Niyâz:

12 ayın özelliklerinden bahseden Mart ayından başlayarak, yılın
aylarını nazmeden mesnevi tarzında yazılmış bir eserdir. Yaklaşık 200
beyitten oluşmuştur. Bilinen en eski nüshası İstanbul Üniversitesi
Nadir Eserler Kütüphanesi’nde olan eser 1058/1648 yılında
yazılmıştır (Ergun,[t.y.] s.1065). Süleymaniye Kütüphanesi yazma
bağışlar bölümü 7235 demirbaş numarası ile kayıtlı muahhar bir nüsha
vardır. Aynı nüshanın 81. varağında Cevrî’ye ait olduğu farzedilen
Tecvidü’l Kur’an adlı bir eser daha vardır.